Abi. VON

Vere2dor Fe!ive César - FC
re,:.:d.r(e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências objetivando o seguinte: a) possibilidade de continuação da preparação das merendas escolares,

visando destinar aos alunos mais vulneráveis; b) contratação de empresa, em caráter emergencial, para que as

merendas sejam entregues.

Requerimento n° 854/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E

110

PROVIDENCIAS OBJETIVANDO O SEGUINTE. A) POSSIBILIDADE
DE CONTINUAÇÃO DE PREPARAÇÃO DAS MERENDAS
ESCOLARES, VISANDO DESTINAR AOS ALUNOS MAIS
VULNERÁVEIS, B) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, PARA QUE AS MERENDAS SEJAM ENTREGUES.

PROTOCOLO GERAL N° 1531/2020
Data: 23/03/2020 - Horário: 14:33

111111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que nosso país vem enfrentando uma crise haja vista a proliferação do conoravírus.

Considerando que em decorrência da suspensão das aulas da rede pública municipal, muitos alunos em

condições de vulnerabilidade, terão sua alimentação diária afetada, por conta de não poderem comer nas

instituições de ensino.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências objetivando o seguinte:

a) possibilidade de continuação da preparação das merendas escolares, visando destinar aos alunos mais

vulneráveis; b) contratação de empresa, em caráter emergencial, para que as merendas sejam entregues.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 18 de março de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1